
 
 
 

Bücher der einzelnen Klassenstufen im Gymnasium 
2024/2025 mit Preis 

 
Klassenstufe 5: 

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis 
Englisch Green Line 1 Klett 978-3-12-834210-8 27,50 
Deutsch Paul D 5 Schöningh 978-3-14-028170-6 34,50 
Mathematik Lambacher Schweizer 5 Klett 978-3-12-733151-6 34,95 
Geographie TERRA 5/6 Klett 978-3-12-104603-4 35,95 
Biologie Natura 5/6 Klett 978-3-12-049234-4 31,95 
Religion ev. Moment Mal 1 Klett 978-3-12-007067-2 29,50 
Ethik Fair Play 5/6 Westermann 978-3-14-025416-8 32,95 

 
 
Klassenstufe 6: 

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis 
Englisch  Green Line 2 Klett 978-3-12-834120-0 27,50 
Deutsch Paul D 6 Schöningh 978-3-14-028171-3 34,50 
Mathematik Lambacher Schweizer 6 Klett 978-3-12-733161-5 34,95 
Geographie TERRA 5/6 Klett 978-3-12-104603-4 35,95 
Biologie Natura 5/6 Klett 978-3-12-049234-4 31,95 
Religion ev. Moment Mal 1 Klett 978-3-12-007067-2 29,50 

Ethik Fair Play 5/6  Westermann 978-3-14-025416-8 32,95 
Geschichte Geschichte 5/6 Schöningh 978-3-14-035710-4 30,50 
Französisch À plus 1 Cornelsen 978-3-06-122290-1 22,99 
Französisch À plus  1 Grammatik Cornelsen 978-3-06-122305-2 9,50 
Latein Pontes 1 Klett 978-3-12-622301-0 23,95 
Latein Pontes 1 Grammatik Klett 978-3-12-622302-7 12,50 

 
 
Klassenstufe 7: 

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis 
Englisch Green Line 3 Klett 978-3-12-834130-9 27,50 
Deutsch Paul D 7 Schöningh 978-3-14-028172-0 34,50 
Mathematik Lambacher Schweizer 7 Klett 978-3-12-733371-8 34,95 
Geographie TERRA 7/8 Klett 978-3-12-104605-8 35,95 
Biologie Natura 7/8 Klett 978-3-12-049241-2 32,50 
Biologie Natura 7/8 - Ökologie Klett 978-3-12-049034-0 5,95 
Religion ev. Moment Mal 2 Klett 978-3-12-007068-9 29,50 
Ethik Fair Play 7/8 Schöningh 978-3-14-025417-5 33,95 
Geschichte Geschichte 7 Schöningh 978-3-14-035712-8 30,50 
Französisch À plus 2 Cornelsen 978-3-06-122327-4 22,99 
Französisch À plus 2 Grammatik Cornelsen 978-3-06-122341-0 9,50 
Latein Pontes 1 Klett 978-3-12-622301-0 23,95 
Latein Pontes 1 Grammatik Klett 978-3-12-622302-7 12,50 
Latein Pontes 2 Klett 978-3-12-622311-9 23,95 
Latein Pontes 2 Grammatik Klett 978-3-12-622312-6 12,50 
Physik Dorn Bader 7/8 Schroedel 978-3507869837 33,50 

 
 



 
 
 

Klassenstufe 8: 
 

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis 
Englisch Green Line 4 Klett 978-3-12-

834240-5 
27,50 

Deutsch Paul D 8 Schöningh 978-3-14-
028173-7 

34,50 

Mathematik Lambacher 
Schweizer 8 

Klett 978-3-12-
733381-7 

34,95 

Geographie TERRA 7/8 Klett 978-3-12-
104605-8 

35,95 

     
Religion ev. Moment Mal 2 Klett 978-3-12-

007068-9 
29,50 

Ethik Fair Play 7/8 Klett 978-3-14-
025417-5 

32,50 

Geschichte Geschichte 8 Westermann 978-3-14-
035714-2  

30,50 

Französisch À plus! 3 Cornelsen 978-3-06-
122363-2 

22,99 

Französisch À plus! 3 
Grammatik 

Cornelsen 978-3-06-
122041-9 

9,50 

Latein Pontes 2 Klett 978-3-12-
622311-9 

23,95 

Latein Pontes 2 
Grammatik 

Klett 978-3-12-
622312-6 

12,50 

Latein Pontes 3 Klett 978-3-12-
622321-8 

23,95 

Latein Pontes 3 
Grammatik 

Klett 978-3-12-
622322-5 

12,50 

Spanisch Encuentros 
hoy 1 

Cornelsen 978-3-06-
121606-1 

27,99 

Spanisch Encuentros 
hoy 1 
Grammatik 

Cornelsen 978-3-06-
121877-5 

11,25 

Physik Dorn Bader 
7/8 

Schroedel/Westermann 
Gruppe 

978-507869837 33,50 

Chemie Chemie 1 C.C.Buchner 978-3-661-
05011-9 

26,00 

Wirtschaft Wirtschaft & 
Co 

C.C.Buchner 978-3-661-
82031-6 

36,00 

Gemeinschaftskunde Politik & Co C.C. Buchner 978-3-661-
71003-7 

37,00 

Sport Theorie 1 
 
Theorie 2 

Hofmann 
 
Hofmann 

978-3-7780-
89248 
978-3-7780-
8933-0 

24,90 
 
24.90 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

Klassenstufe 9: 
 

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis 
Englisch Green Line 5 Klett 978-3-12-

834250-4 
27,50 

Deutsch Paul D 9 Schöningh 978-3-14-
028174-4 

34,50 

Mathematik Lambacher 
Schweizer 9 

Klett 978-3-12-
733391-6 

34,95 

Geographie TERRA 9/10 Klett 978-3-12-
104606-5 

35,95 

Biologie Natura 9/10 Klett 978-3-12-
049251-1 

32,50 

Religion ev. Moment Mal 3 Klett 978-3-12-
007069-6 

29,50 

Ethik Fair Play 9/10 Klett 978-3-14-
025418-2 

33,95 

Geschichte Geschichte 9 Westermann 978-3-14-
035716-6 

30,50 

Französisch À plus! 4 Cornelsen 978-3-06-
122365-6 

22,99 

Französisch À plus! 4 
Grammatik 

Cornelsen 978-3-06-
122042-6 

9,50 

Latein Pontes 3 Klett 978-3-12-
622321-8 

23,95 

Latein Pontes 3 
Grammatik 

Klett 978-3-12-
622322-5 

12,50 

Spanisch • Encuentros 

Hoy 2 

Cornelsen • 978-3-06-

121645-0 

• 27,99 

Spanisch Encuentros 
Hoy 2 
Grammatik 

Cornelsen • 978-3-06-

121940-6 
 

• 11,25 

Physik Dorn Bader 
9/10 

Schroedel/Westermann 
Gruppe 

978-3-507-
86987-5 
 

33,50 

Chemie Elemente 8-10 Klett 978-3-12-
756311-5 

46,50 

Wirtschaft Wirtschaft & 
Co 

C.C. Buchner 978-3-661-
82031-6 

36,00 

Gemeinschaftskunde Politik&Co C.C. Buchner 978-3-661-
71003-7 

37,00 

Sport  Theorie 1 
 
Theorie 2 

Hofmann 
 
Hofmann 

978-3-7780-
89248 
978-3-7780-
8933-0 

24,90 
 
24,90 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
Klassenstufe 10 
 

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis 
Englisch Green Line Transition Klett 978-3-12-

834260-3 
24,95 

Mathematik Lambacher Schweizer 
10 

Klett 978-3-12-
735320-4 

34,95 

Biologie Natura 9/10 Klett 978-3-12-
049251-1 

32,50 

Biologie Natura 9/10 
Immunbiologie… 

Klett 978-3-12-
049044-9 

5,95 

Geographie TERRA 9/10 Klett 978-3-12-
104606-5 

35,95 

Geschichte Geschichte 10 Westermann 978-3-14-
035718-0 

30,50 

Religion ev. Moment Mal 3 Klett 978-3-12-
007069-6 

29,50 

Ethik Fair Play 9/10 Westermann 978-3-14-
025418-2 

33,95 

Französisch Découvertes 5* Klett 978-3-12-
622051-4 

25,50 

Französisch Découvertes 5 
Grammatik* 

Klett 978-3-12-
622058-3 

10,95 

Latein Orbis Romanus Westermann 
Gruppe 

978-3-14-
010330-5 

27,95 

Latein Adeo C.C. Buchner 978-3-
766152718 

24,90 

Spanisch Encuentros hoy 3 • Cornelsen • 978-3-06-

121646-7 

• 27,99 

Spanisch Encuentros hoy 3 
Gramm. 

Cornelsen 978-3-06-
121956-7 

11,25 

Chemie Elemente 8-10 Klett 978-3-12-
756311-5 

46,50 

Sport Theorie 1 
Theorie 2 

Hofmann 
Hofmann 

978-3-7780-
89248 
978-3-7780-
8933-0 

24,90 
24,90 

Gemeinschafts-
kunde 

Politik und Co C. C. Buchner 978-3-661-
71003-7 

37,00 

 
*Buch kann behalten werden, bei Beschädigung oder Verlust muss es nicht ersetzt werden! 


